BRANDSCHUTZLÖSUNGEN
FÜR AERECO ABLUFTSYSTEME NACH DIN 18017-3
2 Brandschutzlösungen für Aereco Abluftsysteme nach DIN 18017-3
VORWORT
Innovation für Luftqualität und Energieeinsparung
Luftqualität und ein gutes Raumklima sind als wichtige Komponenten
bekannt, um sich zu Hause oder im Büro wohlzufühlen. Daneben stellt
Energiesparen eine der großen Herausforderungen im Wohn- und Büro-

Farbe weiß
Lieferbare Bauteile:
Systemkomponenten: Revisionsöffnungen, Steckverbinder,
Aufhängelaschen, Endboden, Anschlussbox, Verbindungsmanschette
Zubehör: Telefonieschalldämpfer
Standardgrößen*
lichtes Maß in mm
a x b
Außenmaß in mm
A x B
Volumenstrom in
m³/h bei 3 m/s
Volumenstrom in
m³/h bei 5 m/s
Gewicht in kg
VSA.120.100.100 100 x 100 140 x 140 108 180 6,1
VSA.120.125.125 125 x 125 165 x 165 169 281 7,3
VSA.120.140.140 140 x 140 180 x 180 212 353 8,1
VSA.120.150.150 150 x 150 190 x 190 243 405 8,6
VSA.120.170.170 170 x 170 210 x 210 312 520 9,6
VSA.120.190.190 190 x 190 230 x 230 390 650 10,6
VSA.120.240.240 240 x 240 280 x 280 622 1.037 13,1
VSA.120.300.300 300 x 300 340 x 340 972 1.620 16,1
 standard |  optional
Ob 100 x 100 mm, 150 x 150 mm, 210 x 170 mm oder 300 x 300 mm: Eine Vielfalt an Kanalabmessungen kann gebaut werden.
Somit lässt sich für fast jedes Bauvorhaben das optimale Brandschutzkanalsystem realisieren. Die unten dargestellten Größen stellen
einen Auszug der möglichen Querschnitte dar. Weitere Querschnitte sind auf Anfrage erhältlich.